
                                       令和３年１０月４日 

保護者様 

練馬区立南が丘中学校 

校 長 宮田 健史 

 

第４３回 運動会のご案内 

 

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また日頃より本校の教育

活動に、ご理解ご協力を賜り、深く感謝いたしております。 

さて、下記の要領で第４３回運動会を開催いたします。今年度も新型コロナウイルス感染予防を踏ま

え、競技内容の縮小や見直しを図り、原則生徒と教職員のみの実施で準備して参りました。現在、新型

コロナウイルス感染状況が大きく改善し、緊急事態宣言が解除されましたが、引き続き感染予防対策等

の対応も求められています。 

つきましては大変心苦しいのですが、保護者観覧は３年生保護者様のみとさせていただきます。３年

生保護者様にとっては、中学校最後の運動会で、お子様の勇姿に触れる最後の機会になります。そこで、

３年生保護者様に限り制限を設け観覧を認めることにしました。保護者様には、ご理解ご協力をいただ

きますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 . 

(１) 令和３年１０月１６日（土） 午前８時３５分～午後０時３５分 予定 

   競技開始：午前８時５０分   競技終了：午後０時１５分 

（２）１０月１６日（土）が雨天の場合は、１０月１９日（火）に延期します。  

※１０月１９日（火）も雨天の場合は、中止とします。 

 

２ 会 場 .本校 校庭 

 

３ 当日の実施の連絡について 

（１）実施の可否は運動会当日の午前７時００分に決定します。 

（２）学校一斉メール及び、ホームページにてお知らせします。 

 

４ 保護者観覧等について 

（１）保護者観覧は３年生の保護者のみ、時間を限定して行います。 

※ 中学生へのワクチン接種が十分に広まっていない、新型コロナウイルス感染への不安が十分

に拭いきれていない、制限を設けないと多くの保護者様が入校し、観覧席の密集な状況や無意

識での声援が予想されます。これらを踏まえ、このように判断をさせていただきました。改め 

 晴天の場合 雨天の場合 

１０月１６日(土) 
運動会 

（お弁当持参） 

通常授業 

１０月１８日(月)の時間割 

（お弁当持参） 

１０月１８日(月) 振 替 休 日 

１０月１９日(火) 
運動会 

(給食あり) 

通常授業 

（給食あり） 



 

て、ご理解とご協力をお願いいたします。 

（２）保護者観覧に制限を設けましたので、アルバム撮影業者より当日の写真を販売いたします。

また、全体競技（大縄跳び、空手演武）のビデオクリップを生徒タブレットＰＣに期間を決め

てアップする予定です。これらについては、後日改めてご連絡いたします。 

（３）運動会当日、本校周辺からの観覧はご遠慮ください。路上駐車等の問題が生じたり、近隣に

お住まいの方の迷惑になったりもします。ぜひご協力をお願いいたします。 

   

５ ３年生保護者観覧の申込等について 

(１) 観覧を希望する場合は、ＱＲコードを読み込み１０月１１日（月）

までに Formsでお申し込みください。Formsでのお申し込みがで

きないときは、学校へお問い合わせください。 

(２) 観覧できるのは、１家庭２名までとします。 

  （３）観覧可能なのは、 プログラム 10「３年 ＧＡＯＬＵＴＩＯＮ」

（大縄跳び）～15「Ｍ’s ＧＰ（エムズグランプリ）」（学年縦割

代表リレー）です。時間は 10：55～12：10を予定しています。あ

くまでも予定ですので、ご了承ください。 

（４）当日は、受付時間（10：40～）に合わせてご来場いただき、受付を済ませご観覧ください。

事前に配布したプログラム、ご家庭に配布した名札を、ご持参ください。 

(５) 受付時間外のご来場や、途中退出からの再来場はご遠慮ください。 

 

  ６ 観覧時の注意事項 

（１）当日、発熱や風邪症状が見られる場合、来場はご遠慮ください。 

（２）マスクを着用し、手を消毒した上でご来場ください。 

（３）観覧は決められたエリアから行い、それ以外の場所に立ち入らないでください。 

（４）競技中、休憩中といった時間問わず、生徒には話しかけないでください。 

（５）トイレはプール前のトイレをご使用ください。 

（６）競技終了後は、直ちに校外にご移動ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

                                    副校長 神藤 陽平 

                                                                       TEL 03-3904-5782 


